



**КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

П Р И К А З

от 13.12.2024 г.

№ 02-02/018

г. Анадырь

**О внесении изменений в приказ Комитета по охране объектов
культурного наследия Чукотского автономного округа от 16.08.2019
№ 02-02/014**

В целях реализации Плана мероприятий («дорожная карта») Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа по внедрению Стандартов клиентоцентричности в Чукотском автономном округе, утвержденного распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 31 октября 2023 года № 529-рп «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению Стандартов клиентоцентричности в Чукотском автономном округе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа от 16.08.2019 года №02-02/014 «Об утверждении Административного регламента Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа предоставления государственной услуги «Предоставление выписки из единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» следующие изменения:

в приложении к приказу:

в пункте 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «15 рабочих дней» заменить словом «2 рабочих дня»;

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» :

в пункте 3.2.3. слова «один рабочий день со дня» заменить словами «два часа с момента»;

в пункте 3.3.2. слова «один рабочий день со дня» заменить словами «два часа с момента»;

в пункте 3.4.1. слово «управлении» заменить словом «Комитете»

в пункте 3.4.2.2. слова «10 рабочих дней» заменить словами «один рабочий день»;

в пункте 3.5.2. слова «10 рабочих дней» заменить словами «один рабочий день»;

в пункте 3.6.2. слова «два рабочих дня» заменить словами «один рабочий день»;

в пункте 3.7.5. слова «пяти рабочих дней» заменить словами «один рабочий день»;

в пункте 4.3. раздела 4 «Порядок и формы контроля за предоставлением государственной услуги» слово «Администрации» заменить словом «Аппарата».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета



В.И. Девяткин